Объект плановой проверки: Муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово «Управление капитального строительства».
Проверяемый период: с «01» января 2022 по «31» декабря 2022 года.
Тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

	п/п
	Норма ФЗ/НПА, требования которых были нарушены
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во нарушений

	1.
	В нарушение части 6 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ
	План-график закупок товаров, работ, услуг на 2022 финансовый год и на плановый период 2023 и 2024 годов утвержден раньше срока доведения лимитов бюджетных обязательств
	1

	2.
	В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084
	Документы о приемке выполненных работ, оказанных услуг по контрактам (договорам) в реестр контрактов направлены с нарушением установленного Законом срока
	3

	3.
	В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084
	Информация о стоимости исполненных обязательств (об оплате заказчиком выполненной работе, оказанной услуге) в реестр контрактов направлены с нарушением установленного Законом срока
	19

	4.
	В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084
	Заказчиком в течении одного рабочего дня, следующего за днем подписания документа о приемке не направлена информация в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1

	5. 
	В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084
	Информация о стоимости исполненных обязательств не направлена Заказчиком в реестр контрактов
	1

	6.
	В нарушение условий контрактов/договоров 
	Оплата произведена с нарушением Закона срока
	
10


	7.
	В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ
	В реестре контрактов не размещена информация об оплате по Договору
	1

	Всего выявленных нарушений:
	36



